

Nr 1060

Av herr Nordgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 61, angående riktlinjer för företagareföreningarnas organisation och verksamhet, m. m.

(Lika lydande med motion nr 816 i Första kammaren)

I proposition nr 61 år 1968 ang. riktlinjer för företagareföreningarnas organisation och verksamhet, m. m., föreslår Kungl. Maj:t ändrade regler för tillsättande av styrelseledamöter i företagareföreningar.

Departementschefen förordar bl. a. att staten och landstingskommunen tillsammans skall ha majoritet i företagareföreningarnas styrelser samt att de skall utse lika många styrelseledamöter vardera. Bakgrunden till detta torde utgöra företagareföreningsutredningens uttalande att i fråga om kontrollen behöver den statliga insynen förstärkas. Det bör enligt utredningen ske genom mera detaljerade föreskrifter för föreningarnas organisation och verksamhet.

Företagareföreningarna är för närvarande underkastade statligt inflytande och insyn dels genom styrelserepresentation, dels genom skyldighet för föreningarna att underställa sig offentlig kontroll och revision. Den statliga insynen torde ej kunna göras större än för närvarande varför förslaget om ökad statlig och landstingskommunal styrelserepresentation framstår som irrationellt.

Det är mycket angeläget att företrädare för mindre industri och hantverk är väl representerade i företagareföreningarnas styrelser. Det personliga samarbetet i styrelsen mellan föreningarna och representanter för organisationer som företräder länets mindre industri och hantverk måste anses ha stor betydelse för föreningarnas verksamhet. Erfarenheten av det nuvarande systemet visar att det är tillfredsställande. Denna uppfattning delas såväl av två av företagareföreningsutredningens ledamöter som flera av remissinstanserna.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att de nuvarande reglerna för sammansättning av företagareföreningarnas styrelser bör äga fortsatt giltighet.

Stockholm den 2 april 1968

Hans Nordgren (h) Gunnar Oskarson (h) Ingrid Sundberg (h)
